
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2024/000899]

25 JANUARI 2024. — Ministerieel besluit houdende goedkeuring
van het voorstel van systeembeschermingsplan en het voorstel van
herstelplan overeenkomstig artikelen 261 en 262 van het konink-
lijk besluit van 22 april 2019 houdende een technisch reglement
voor het beheer van het transmissienet van elektriciteit en de
toegang ertoe

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 11, § 1, eerste lid, gewijzigd bij de wet van
21 juli 2021 en tweede lid, 9°, ingevoegd bij de wet van 21 juli 2021;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 april 2019 houdende een
technisch reglement voor het beheer van het transmissienet van
elektriciteit en de toegang ertoe, de artikelen 261, § 1, tweede lid en 262,
§ 1, tweede lid, vervangen bij het koninklijk besluit van 13 juni 2021;

Gelet op het ministerieel besluit van 19 december 2019 tot goedkeu-
ring van het voorstel van systeembeschermingsplan en het voorstel van
herstelplan overeenkomstig artikelen 261 en 262 van het koninklijk
besluit van 22 april 2019 houdende een technisch reglement voor het
beheer van het transmissienet van elektriciteit en de toegang ertoe;

Gelet op het advies van het Nationaal Crisiscentrum gegeven op
13 november 2023;

Gelet op het advies (A)2684 en (A)2685 van de Commissie voor de
Regulering van de Elektriciteit en het Gas (hierna CREG), gegeven op
30 november 2023;

Gelet op het overleg met de minister bevoegd voor Economie;

11556 BELGISCH STAATSBLAD — 30.01.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-
01

-2
02
4



Gelet op het overleg met de minister bevoegd voor Binnenlandse
zaken;

Overwegende dat de transmissienetbeheerder op 6 oktober 2023, na
raadpleging van de CREG en de Algemene Directie Energie (hierna AD
Energie), een voorstel van systeembeschermingsplan en herstelplan aan
de minister bevoegd voor Energie voorlegde;

Overwegende dat de transmissienetbeheerder op 11 decem-
ber 2023 een amendement van het voorstel van 6 oktober 2023 van het
systeembeschermingsplan (versie 2.0) en herstelplan (versie 2.0), waar-
bij rekening wordt gehouden met de terechte vormelijke opmerkingen
van de CREG, aan de minister bevoegd voor Energie voorlegde;

Besluit :

Artikel 1. Het voorstel van systeembeschermingsplan (versie 2.0) en
het voorstel van herstelplan (versie 2.0) worden goedgekeurd.

Art. 2. Een voor eensluidend verklaard afschrift van dit besluit
wordt overgemaakt aan de nv Elia Transmission Belgium en aan de
Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het Gas.

Art. 3. Het ministerieel besluit van 19 december 2019 tot goedkeu-
ring van het voorstel van systeembeschermingsplan en het voorstel van
herstelplan overeenkomstig artikelen 261 en 262 van het koninklijk
besluit van 22 april 2019 houdende een technisch reglement voor het
beheer van het transmissienet van elektriciteit en de toegang ertoe,
wordt opgeheven.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 25 jauari 2024.

T. VAN DER STRAETEN

11557BELGISCH STAATSBLAD — 30.01.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-
01

-2
02
4


